

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ: 08-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮಹೇಶ್ ಬಾಬು ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಬಾಬು ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು:	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ರೈತಾಬಿ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ
ವಿಳಾಸ:	ಅವರ್ಸಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಅವರ್ಸಾದಿಂದ ಕಾರವಾರ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಟಿಪರ್ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ1 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1-2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಿ2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ3 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ3 ಎ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದುದ ಸದರಿ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಪುರಾವೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆ 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಟನೆಸಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ದಿ 30-07-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 06.35 ಘಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕೆಳಗಡೆ ರಸೆಯ ಬದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-31-ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9212 ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಆರ್-02-2941 ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಚಾಲಕನನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಲಕನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಂ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಸಿಗ್ನಲ್ ಅಥವಾ ಕೈಸನ್ನೆ ಮಾಡದೆ ಯು ಟರ್ನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ 31-07-2021ರಂದು ನಾನೇ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಮಾಜ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಕೆಲವೊಂದು ಸಲ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬೇಕು ಎಂಬ ಮನಸ್ಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೈಕ್ ಓಡಿಸುವವರು ರಾತ್ರಿ ತುರ್ತಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದಿದ್ದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಟೊಗಳನುನ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.