

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿ: 07-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಹರೀಶ್ ಓಮು ಗೌಡ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಓಮು ಗೌಡ  
ವಯಸ್ಸು: 32 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಜಾರಿಕಾರ  
ವಿಳಾಸ: ಸೀ ಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ, ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ದಿ 30-07-2021 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ಲೋಕು ಗೌಡ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-31-ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9212 ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ಚಾಕಲನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸನ್ನೆಯನ್ನು ಮಾಡದೆ ಟಿಪ್ಪರ್ ಅನ್ನು ಅಚನಕ್ ಆಗಿ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಯು ಟರ್ನ್ ತೆಗೆದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಚಾಕಲನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಅಚನಕ್ ಆಗಿ ತಿರುಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಎಡಗಾಲಿನ ಬಲ ಮಂಡಿಯ ಕೆಳಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ರವಿ ಲೋಕು ಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಗಂಭೀರ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಐ.ಆರ್.ಬಿ. ಆ್ಯಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಂಕೋಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ ತರಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ ತರಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಮತ್ತೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಣಿಪಾಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ.ಆರ್.02 /2941 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದರೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. (ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ). ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 06.30 ಘಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿತರಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.

