

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 3

ದಿ: 07-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

| | |
|----------------|--------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | ಮಹೇಶ್ ಆನಂದು ನಾಯಕ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: | ಆನಂದು ನಾಯಕ |
| ವಯಸ್ಸು: | 42 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ: | ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ |
| ವಿಳಾಸ: | ಹಟ್ಟಿ ಕೇರಿ, ಅವರ್ಸಾ |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ 31-07-2021 ರಂದು ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಜಾಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 07.00 ರಿಂದ 08.30 ಸಮಯ ತನಕ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ವಾಹನದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 7 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ನಿಪಿ3 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ3 ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಸ್.ರವರಿಂದ

ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್‌ನಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮಿ. ಆಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.10 ಘಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿರಬಹುದು. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವು ಇದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 06.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆಯು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಸಂದೀಪ್ ನಾಗೇಶ್ ನಾಯಕ, ಪ್ರಶಾಂತ್ ವಾಮನ್ ನಾಯಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಆಗೇರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೈಕನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಗ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೈಕ್, ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇವು. ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 07.30 ಘಂಟೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಅವರ ಡಂಪರ್ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮರುದಿನ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರಾಗಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಬರೆದಿದ್ದು, ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರಾಗಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೈಕ್ ಓಡಿಸಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ. STOP ಅಂತ ಬರೆದಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಹಿಂದುಗಡೆಗೆ ಯು ಟರ್ನ್ ಅಂತ ಬಲಕ್ಕೆ ತಿರುವಿನ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಾಹನವನ್ನು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಇವರೂ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ಉರುಗಳಿಂದ ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ಕ್ಲಿನರ್ ಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಿಯರಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಇವರ ಮೇಲಿನ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.

