

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ದಿ: 07-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪ್ರಶಾಂತ್ ಈಶ್ವರ್ ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಈಶ್ವರ್ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು:	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ:	ಪಳ್ಳಿಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ 31-07-2021 ರಂದು ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವಾಹನದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07.00 ರಿಂದ 08.30 ರ ತನಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಏನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ4 ಮತ್ತು 5 ರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಪುರಾವೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೆ ಏನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ3 ನಕಾಶೆಯ ಮೇಲಿರು ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಯಾರು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 07.00 ಘಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಊರು ಪಳೆಕೇರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಳೆಕೇರಿಯು ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 15 ಕಿ.ಮಿ. ಆಗುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10-15 ಜನರು ಸೇರಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಇದ್ದುದರ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಬಿಡಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ4 ರಲ್ಲಿ ಡಿವೈಡರ್ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಯು ಟರ್ನ್ ಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು STOP ಅಂತ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಅರ್ಥ ಅಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ STOP ಅಂತ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಓವರ್ ಟೀಕ್ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನವು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾರು ಸಹ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾಹನವು ಎಲ್ಲಿ ಬಂದು ಓವರ್ ಟೀಕ್ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. STOP ಅಂತ ಬರೆದಿರುವ ಪ್ರದೇಶವು ರಸ್ತೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. STOP ಅಂತ ಬರೆದಿರುವ ರಸ್ತೆ ಅಗಲ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅಂಕೋಲಾ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.