

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿ: 09-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಹ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ

ನಾವು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಸಂಜೆ 06.00 ಘಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಅಂದಾಜು 25 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ರವಿಯವರ ಡಿಸ್ಪರಿ ಬೈಕ್ ಹೊಸದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಮೃತ ರವಿಯವರಿಗೆ ತುರ್ತಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು, ಮನೆಗಳು ಕಚೇರಿ ಹಾಗೂ ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಸುಮಾರು 30 ಫೂಟ್ ಹಿಂದುಗಡೆ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ನ ಮುಂದಿನ ಬಲಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ಬೈಕಿಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ನಾವು ಅದರ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಅದನ್ನು ಹಿಂದಿಕ್ಕಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವು ಅಚನಾಕ್ ಆಗಿ ತಿರುಗಿಸಿದರಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಹ್ಯಾಂಡಲ್ ಗೆ ಟಿಪ್ಪರ್ ನ ಬಂಪರ್ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಡಿವೈಡರ್ ನ ಯುಟಾರ್ನ ದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಡಿವೈಡರ್ ದಿಂದ ಸುಮಾರು 8 ಅಡಿ ಒಳಗಡೆ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮಿಬರಿಗೂ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿದ್ದು, ಪ್ರಜ್ಞಾಹಿನ್ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 09.00 ಘಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 8 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪಾದಚಾರಿ ಗುರುತಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲವಾಗಿದ್ದು, ಯು ಟರ್ನ್ ಗೆ ಬಿಟ್ಟ ಸ್ವಲ್ಪ ನಂತರ ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾದಚಾರಿ ಗುರುತಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಅಂತ ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಅಂತ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಬಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬಾಣದ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸೀದಾ ಹೋಗಲು ಒಂದು ಗುರುತು ಇದ್ದು, ಬಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಒಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಅಂಕೋಲಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡಿವೈಡರ್ ಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಬಿಡಿರುತ್ತೇವೆ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಮಧ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ರೆಡಿಯಮ್ ಇರುವ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಕೂರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಯು ಟರ್ನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬಿಳಿಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ರೆಡಿಯಮ್ ಚೂರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು

ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರ್ ಠಾಣೆಯ ಎ.ಎಸ್.ಐ. ಇವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಸಂಜೆ 06.00 ಘಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ " ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನ ನಂ. ಎ.ಆರ್.-02-2941 ಅಂತ ತಿಳಿಯಿತು " ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ದಿನದಂದು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಂತರವೂ ಸಹ ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ಗಿಂತ ಬೈಕ್ ವೇಗವಾಗಿ ಓಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಸುಮಾರು 45-50 ಕಿ.ಮಿ. ವೇಗವಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಏರಿಯಾ ಸೀ ಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಮನೆಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ಇವರು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಪರಿಹಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಸಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳ ಬೇಕೆಂದು ಆಶಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ಇವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ಇವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ರವಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿಶ್ಯಾಲಾಜಿತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂದಿಕ್ಕಲು ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಟಿಪ್ಪರ್ ಬಂಪರ್ ಗೆ ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವು ಅಡ್ಡ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿಶ್ಯಾಲಾಜಿತನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪರಿಯಸ್ಥರನ್ನು ಜೊತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಇರುತ್ತದೆ. ತೂಗಾಡುವ ತಗಡಿನ ಪ್ಲೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ಕಡೆ ನಂಬರ್ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸಹ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.

