

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ದಿ: 06-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ವಿನಯ ಕುಂಟಿಮನೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ನಾಗು
ವಯಸ್ಸು:	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಸಿಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ, ಬೆಲೆಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ:30-07-2021 ರಂದು ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತರಲು
ಹೋದಾಗ ಡಂಪರ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಮಧ್ಯೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು
ಕಾರವಾರ ಕಡೆಗಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6.30
ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಬೈಕಿನ ಮುಂಬದಿಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ.
ಬೈಕ್ ಸವಾರನಿಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಪಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು
ಇದ್ದರು. ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಿಗೆ ಮಂಡಿ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಐ ಆರ್ ಬಿ
ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಇಬ್ಬರೂ ಬೈಕ್ ಸವಾರರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೈಕ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 31- ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9212 ಮತ್ತು ಡಂಪರ್ ವಾಹನ

ನಂ. ಎ ಆರ್ -02-2941 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಚಾಲಕನು ಅಚಾನಕ್ ಆಗಿ ಟರ್ನ
ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು
ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ
ರವಿ ಲೋಕು ಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಮರಣಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನದಿಂದ ಹಾರಿ ಮುಂದೆ
ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ
ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು,
ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಯಾವುದೇ ಕೈಸನ್ನೆ ಮಾಡದೇ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ
ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದ ಚಾಲನೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ತಿರುಗಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ
ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ನೀವು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ
ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬೈಕ್ ಮುಂಬದಿ ಸವಾರನು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತ
ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ಕುಂಟಿಮನೆ ಎಂದರೆ ಗೌಡರ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6,7 ಮತ್ತು ನೀವು ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾ ಅಥವಾ ದೋಸ್ತರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಸಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವಾಗ ಅಪಘಾತ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ ಬೆಲೆಕೇರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿ ಬೆಲೆಕೇರಿಯಿಂದ ಅವಸಾರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋಗಲು ಯಾವ ವಿಶೇಷ ಕಾರಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜನರು ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೋದೇನು ಎಂದಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನಿಮಿಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸ್ಕೂಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಕೂಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವವರು ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಓಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಬದಿಗೆ ಓಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದೇನು ಎಂದಾಗ ನಿಡಿ-2ರ ಪ್ರಕಾರ ಡಂಪರ್ ಡಿವೈಡರ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ತಿರುಗಿ ಮುದಗಾ

ಕಡೆಗೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಿವೈಡರಿನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಇತ್ತಾ ಅಥವಾ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನೋಡಿದಾಗ ಬೈಕ್ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯು ಟರ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

4. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವ ಬದಿಗೆ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ್ಸಾ ಕಡೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬಲಗಡೆ ಬಂದರೆ ಕಾರವಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ stop ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಸ್ಥಳವು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಬಾಣದ ಗುರುತು ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಯು ಟರ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೀದಾ ಇರುವ ಗುರುತು ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಲು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ

ಕಂಡುಬರುವ ಗುರುತಿನ ರಸ್ತೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ರಸ್ತೆಯಷ್ಟೇ
ಅಗಲವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿವೈಡರಿನಿಂದ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿ ತೋರಿಸುವ ಸ್ಥಳವು
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವೇಗದ ಮಿತಿ ಇರುವ ಫಲಕ
ಏನಾದರೂ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ
ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಸ್ವೀಲಿನ ಪ್ಲೇಟ್ ಅಥವಾ
ಕಬ್ಬಿಣ ಪ್ಲೇಟ್ ಆಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಕೆಳಗಡೆ ತೂಗಾಡುತ್ತಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಕಡೆ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕಿನದ್ದು ಹಿಂಬದಿಯ ನಂಬರ್ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ
ಮುಂಬದಿಯ ನಂಬರ್ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂಬದಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ
ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನಗಳ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಬರೆದು
ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಆ ದಿನ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ನೆನಪಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು
ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್ ನಂಬರ್ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆ ಎ 31-
ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9212 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ದಿ:30-07-2021

ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾದ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರ ಮುಂದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನದಲ್ಲೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು, ಅತೀವೇಗ ಅಥವಾ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ದಿನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯ ಜನರು ಕೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ದಿನ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.