

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ದಿ: 06-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರಾಜು ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಮಂಕಾಳು ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು:	51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಬೇಲೆಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಅಂದಾಜು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ
ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಡಂಪರ್ ಗಾಡಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನಗಳ
ಮಧ್ಯೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು
ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ಸವಾರನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮರಣಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೈಕಿನ ಮೇಲೆ ಇಬ್ಬರು
ಇದ್ದು, ಬೈಕ್ ಚಲಾಯಿಸುವವನು ಮರಣಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಿಗೆ
ಪಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಕೂಡಲೆ ಐ ಆರ್ ಬಿ ವಾಹನ ಬಂದು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತೆ ಯಾರಿಗೂ ಏನೂ
ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕಿನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನ ಉಪಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ದಿ: 30-07-2021 ರಂದು ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಡಂಪರ್ ಹಾಗೂ ಟಿಪ್ಪರ್ ಎಂದು ಎರಡೂ ಕರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಯಾವುದೇ ಕೈಸನ್ನೆ ಮಾಡದೇ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವಾಹನದ ನಂ. ಕೆ ಎ 31 ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9212 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನ ನಂ. ಎ ಆರ್ 02/2941 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿಯ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಡಿಬಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು

ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯೇ ಟಿಪ್ಪರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮನೆಯ ನಿವ್ವು ಮನೆಯ ಸಮೀಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿವ್ವು ಸಂಬಂಧಿಕರಾ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಮೊದಲು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಬಹಳಷ್ಟು ದುಡ್ಡು ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದೆ ಸಮನ್ವ ಜಾರಿಯಾದಾಗ ನೀವು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-6 ನಿಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿವ್ವು ಪ್ರಕಾರ ಅಪಘಾತವಾಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಡಿವೈಡರ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬೈಕ್, ಕಾರನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೈಕನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪರವಾಣಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಚಾರ ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೈಕಿನ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಂಪರ್ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೈಕಿನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಖರವಾದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂಬದಿಯ ಬಂಪರ್ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಂಪರ್ ನ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಂಪರಿನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಲಭಾಗದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಉಪಚಾರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದ ಕಾರಣ ನೀವು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಿನಿಂದ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೂವರೆ ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಗುರುತುಗಳು ಏನೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವಂತೆ Stop ಎಂದು ಬರೆದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವು ಇನ್ನೊಂದು ವಾಹನವನ್ನು ಓವರ್ ಟೀಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುವ ಹಾಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಬಲಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿ ಹೋಗುವಂತೆ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಂತೆ ವಾಹನಗಳು ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾರವಾಡ

ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಬಲಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಅಂಕೋಲಾಕಡೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಹೋಗುವ ಗುರುತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಹೋಗುವ ಹಾಗೂ ಹಾರವಾಡ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಹೋಗಲು ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ನೀವು ಖಾಯಂ ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ stop ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲವಿದ್ದು, U turn ನಂತರ ರಸ್ತೆಯು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದೆ ಇರುವ ಚಿಕ್ಕ ರಸ್ತೆಯು stop ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗುರುತಿಗೆ ಸಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ stop ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಭಾಗವು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೈಕ್ ಸವಾರರು ಹೆಲ್ಮೆಟ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್ ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಗಸೂರು ಹೊನ್ನಳ್ಳಿಯವರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರು ಅರ್ಜಿಂಟಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾರವಾಡದಿಂದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಚಲಾಯಿಸುವವರು ಯಾವ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಲಗಡೆ ಇರಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಯಾರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ

ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೆಟ್ಟರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್ ಸವಾರರು ಡಂಪರ್ ವಾಹನ ತಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ವಾಹನ ಏನಾದರೂ ತಾಗಿರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಂಪರ್ ವಾಹನವು ಬೈಕಿಗೆ ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೈಸನ್ನೆ ಮಾಡದೇ ತಿರುಗಿಸಿದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಒಂದೂವರೆ ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಬಂದರೆ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಏನಾದರೂ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ಠಾಣೆಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕಾಗಲಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಡಂಪರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಅತೀ ವೇಗ ಅಥವಾ ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ಸವಾರನು ಸಂಚಾರ ನಿಯಮವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಓವರಟೇಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತರು ಮರಣಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಐ ಆರ್ ಬಿ ಕಂಪನಿಯವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರಿನ ಚಾಲಕರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಉದ್ಯೋಗ ಕೊಡುವುದರಿಂದ ಸಿಬರ್ಡ್ ಕಾಲೋನಿಯವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರಿ ಅಭಯೀಜಕರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸರಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಲು
ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಸರಿ ಎಂದು ಅವರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ
ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು
ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 7-8 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಅವರು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.