

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 1069/2021

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-17

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ದಿ: 14-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪ್ರವೀಣಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ರಾಮಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು:	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಿಳಾಸ:	ಕೋಟಾ, ಉಡುಪಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:18-06-2021 ರಿಂದ ದಿ:30-01-2023 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ  
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 30-07-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ  
ಲಿಖಿತ ದೊರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು, ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.115/2021 ಕಲಂ. 279,  
338 ಮತ್ತು 304ಎ ನೆದರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ  
ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1  
ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಬಿ

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ನಿಪಿ-8, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲು ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ, ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 8 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋವಿನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋವನ್ನು ಪುರಾವೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವರದಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲ್ಸ ಮಾಟಮ್ ನಡೆಸಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ಫಿಯಾದಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತನ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನೀವು ಓಡಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿದ್ದು ಟರ್ನಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯು ಅಗಲವಿದ್ದು, ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಾ ಬಾರೀಕು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂತಹ ಯು ಟರ್ನ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಅಗಲವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿದ್ದು Stop ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಜಾಗವು ಅಗಲವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿದ್ದು Stop ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ 2 ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದು, ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವವರು ಸೀದಾ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಯು ಟರ್ನ ಮಾಡುವವರು ತಿರುಗು ಗುರುತು ತೋರಿಸಿದ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳು ನೀವು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವವರು ಸೀದಾ ಹೋಗಬೇಕು ಹಾಗೂ ಯು ಟರ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವವರು ಬಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಇಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ

ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.